
ESTADO DA PARAÍBA

UMBUZEIRO (PODER EXECUTIVO)

Decreto Nº 0030/2020 de 01/09/2020

Dispõe sobre a abertura de crédito adicional para autorização das 
despesas orçamentárias e dá outras providências.

          O(a) Prefeito(a) Constitucional deste  Município, usando das atribuições que lhe são conferidas pela Lei Orgânica Municípal, 

em conformidade com a Lei Nº 03742019 de 30/12/2019 e demais legislações vigentes.

D E C R E T A

Art. 1º - Fica aberto crédito adicional suplementar no valor de R$ 1.253.617,84 (um milhão , duzentos e cinquenta e tres mil , 
seiscentos e dezessete reais e oitenta e quatro centavos ). Destinado a suplementar as seguintes dotações: 

02010 GABINETE DO PREFEITO

2003 MANUTENCAO DAS ATIVID. DO GABINETE DO PREFEITO

04.122.0202.2003.3190110000.001 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS-PESSOAL CIVIL 51.210,00

) R$ 51.210,00Valor Total da Ação ( 2003

51.210,00Valor Total do Órgão ( 02010 ) R$

02040 SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO

2006 MANUTENCAO DAS ATIV. DEPARTAMENTO DE ADMINISTRACAO

04.122.0202.2006.3190110000.001 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS-PESSOAL CIVIL 29.173,45

) R$ 29.173,45Valor Total da Ação ( 2006

2008 PASEP DA PREFEITURA

09.271.0202.2008.3390470000.001 OBRIGACOES TRIBUTARIAS E CONTRIBUTIVAS 30.400,12

) R$ 30.400,12Valor Total da Ação ( 2008

59.573,57Valor Total do Órgão ( 02040 ) R$

02050 SECRETARIA DE FINANÇAS

2011 MANUTENCAO DAS ATIVIDADES SECRETARIA DE FINANCAS

04.122.0202.2011.3190110000.001 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS-PESSOAL CIVIL 16.970,90

04.122.0202.2011.3190910000.001 SENTENCAS JUDICIAIS 16.955,12

) R$ 33.926,02Valor Total da Ação ( 2011

2013 AMORTIZACAO DA DIVIDA CONTRATADA

28.843.0033.2013.4690710000.001 PRINCIPAL DA DIVIDA CONTRATUAL RESGATADO 67.417,00

) R$ 67.417,00Valor Total da Ação ( 2013

101.343,02Valor Total do Órgão ( 02050 ) R$

02060 SECRETARIA DE EDUCAÇÃO

2015 MANUT. DAS ATIVIDADES DO ENSINO FUNDAMENTAL MDE

12.361.0104.2015.3190110000.111 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS-PESSOAL CIVIL 5.525,00

12.361.0104.2015.3190130000.111 OBRIGACOES PATRONAIS 1.149,50

12.361.0104.2015.3390360000.111 OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS-PESSOA FISICA 85.900,00

) R$ 92.574,50Valor Total da Ação ( 2015

2018 MANUTENCAO DO FUNDEB - MAGISTERIO 60%

12.361.0104.2018.3190040000.112 CONTRATACAO POR TEMPO DETERMINADO 36.980,00

12.361.0104.2018.3190130000.112 OBRIGACOES PATRONAIS 87.768,73

) R$ 124.748,73Valor Total da Ação ( 2018

2020 MANUTENCAO DOS SERVICOS DE TRANSPORTE ESCOLAR

12.361.0105.2020.3390300000.123 MATERIAL DE CONSUMO 3.465,00

) R$ 3.465,00Valor Total da Ação ( 2020

220.788,23Valor Total do Órgão ( 02060 ) R$

02070 SECRETARIA DE SAÚDE

2024 MANUT. DOS SERVICOS DA SECRETARIA DE SAUDE

10.302.0202.2024.3190040000.211 CONTRATACAO POR TEMPO DETERMINADO 17.811,00

10.302.0202.2024.3390480000.211 OUTROS AUXILIOS FINANC. A PEESOAS FISICAS 8.500,00

Copyright © 2021, Info Public Informática - Todos os direitos reservados. Tel. (83) 3243 7744 (PCTB V7.02.009)



ESTADO DA PARAÍBA

UMBUZEIRO (PODER EXECUTIVO)

) R$ 26.311,00Valor Total da Ação ( 2024

26.311,00Valor Total do Órgão ( 02070 ) R$

02080 FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

2032 MANTER OS SERVICOS DO SAMU

10.302.0110.2032.3190110000.214 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS-PESSOAL CIVIL 3.845,46

) R$ 3.845,46Valor Total da Ação ( 2032

2034 MANUTENCAO DA MEDIA E ALTA COMPLEXIDADE

10.302.2003.2034.3390300000.214 MATERIAL DE CONSUMO 24.277,09

10.302.2003.2034.3390390000.214 OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS-PESSOA JURIDICA 13.204,39

) R$ 37.481,48Valor Total da Ação ( 2034

2059 MANUT.DO PROG.ESTRATEGICO SAUDE DA FAMILIA

10.301.0102.2059.3190040000.214 CONTRATACAO POR TEMPO DETERMINADO 88.689,00

) R$ 88.689,00Valor Total da Ação ( 2059

2060 MANUT.DO PROG.DE ATENÇÃO BASICADE SAUDE

10.301.0102.2060.3190040000.214 CONTRATACAO POR TEMPO DETERMINADO 2.304,00

10.301.0102.2060.3190110000.214 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS-PESSOAL CIVIL 4.346,00

10.301.0102.2060.3390300000.214 MATERIAL DE CONSUMO 59.685,32

10.301.0102.2060.3390360000.214 OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS-PESSOA FISICA 6.000,00

10.301.0102.2060.3390390000.214 OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS-PESSOA JURIDICA 15.000,00

) R$ 87.335,32Valor Total da Ação ( 2060

2061 MANUT.PROGRAMA AGENTES COMUNITARIOS DE SAUDE

10.301.0102.2061.3190110000.214 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS-PESSOAL CIVIL 44.430,80

) R$ 44.430,80Valor Total da Ação ( 2061

2062 MANUTENÇÃO DO PROG.SAUDE BUCAL

10.301.0110.2062.3190040000.214 CONTRATACAO POR TEMPO DETERMINADO 3.100,00

10.301.0110.2062.3190110000.214 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS-PESSOAL CIVIL 13.355,55

) R$ 16.455,55Valor Total da Ação ( 2062

2064 PROG.VIGIL.EPIDEMIOLOGICA/AMBIENTAL/SANITARIA

10.305.0102.2064.3190110000.214 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS-PESSOAL CIVIL 10.032,00

) R$ 10.032,00Valor Total da Ação ( 2064

2065 MANUTENÇÃO DO FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE

10.301.0110.2065.3190040000.214 CONTRATACAO POR TEMPO DETERMINADO 70.475,60

10.301.0110.2065.3190110000.214 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS-PESSOAL CIVIL 10.205,76

10.301.0110.2065.3190130000.214 OBRIGACOES PATRONAIS 15.671,34

10.301.0110.2065.3390300000.214 MATERIAL DE CONSUMO 60.663,44

10.301.0110.2065.3390360000.214 OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS-PESSOA FISICA 4.620,00

) R$ 161.636,14Valor Total da Ação ( 2065

2066 MANUTENÇÃO DO CAPS

10.301.0102.2066.3190040000.214 CONTRATACAO POR TEMPO DETERMINADO 14.221,45

) R$ 14.221,45Valor Total da Ação ( 2066

464.127,20Valor Total do Órgão ( 02080 ) R$

02090 SECRETARIA DE OBRAS E SERVIÇOS URBANOS

1095 CONSTRUÇÃO/RECUPERAÇÃO DE CALÇAMENTOS E URBANIZAÇÃ

15.122.2009.1095.4490510000.001 OBRAS E INSTALACOES 2.000,00

) R$ 2.000,00Valor Total da Ação ( 1095

2036 MANUT. ATIVI. SEC. OBRAS E SERVICOS URBANOS

04.122.0202.2036.3190040000.001 CONTRATACAO POR TEMPO DETERMINADO 2.527,00

04.122.0202.2036.3190110000.001 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS-PESSOAL CIVIL 80.134,63

04.122.0202.2036.3190130000.001 OBRIGACOES PATRONAIS 15.556,88

04.122.0202.2036.3390300000.001 MATERIAL DE CONSUMO 37.710,93

04.122.0202.2036.3390360000.001 OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS-PESSOA FISICA 53.500,00

04.122.0202.2036.3390390000.001 OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS-PESSOA JURIDICA 11.584,70

) R$ 201.014,14Valor Total da Ação ( 2036

203.014,14Valor Total do Órgão ( 02090 ) R$

02100 SECRETARIA DE TRABALHO E ASSISTENCIA SOCIAL

2037 MANUT. DAS ATIV. DA SEC TRABALHO E ASSIS. SOCIAL

08.122.0202.2037.3190040000.001 CONTRATACAO POR TEMPO DETERMINADO 3.000,00

Copyright © 2021, Info Public Informática - Todos os direitos reservados. Tel. (83) 3243 7744 (PCTB V7.02.009)



ESTADO DA PARAÍBA

UMBUZEIRO (PODER EXECUTIVO)

08.122.0202.2037.3190110000.001 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS-PESSOAL CIVIL 29.880,95

08.122.0202.2037.3190130000.001 OBRIGACOES PATRONAIS 6.723,85

) R$ 39.604,80Valor Total da Ação ( 2037

2070 MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DOS CONSELHOS

08.244.0114.2070.3390360000.001 OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS-PESSOA FISICA 750,00

) R$ 750,00Valor Total da Ação ( 2070

40.354,80Valor Total do Órgão ( 02100 ) R$

02110 FUNDO MUNICIPAL DE ASSITENCIA SOCIAL

2071 MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DO IGD

08.244.0116.2071.4490520000.311 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE 3.788,50

) R$ 3.788,50Valor Total da Ação ( 2071

2072 MANUTENÇÃO DO PROGRAMA CRIANÇA FELIZ

08.243.0114.2072.3190040000.311 CONTRATACAO POR TEMPO DETERMINADO 4.865,00

) R$ 4.865,00Valor Total da Ação ( 2072

8.653,50Valor Total do Órgão ( 02110 ) R$

02120 SECRETARIA DE AGRICULTURA E ABASTECIMENTO

2046 MANUTENCAO ATIVIDADES SECRETARIA DE AGRICULTURA

20.122.0202.2046.3190110000.001 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS-PESSOAL CIVIL 4.585,00

20.122.0202.2046.3190130000.001 OBRIGACOES PATRONAIS 120,50

20.122.0202.2046.3390300000.001 MATERIAL DE CONSUMO 68.201,88

) R$ 72.907,38Valor Total da Ação ( 2046

72.907,38Valor Total do Órgão ( 02120 ) R$

20150 SECRETARIA MUNICIPAL DE CULTURA

2083 MANUT.DAS ATIVIDADES DA SECRETARIA DE CULTURA

13.392.2017.2083.3190110000.001 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS-PESSOAL CIVIL 5.335,00

) R$ 5.335,00Valor Total da Ação ( 2083

5.335,00Valor Total do Órgão ( 20150 ) R$

Valor Total  R$ 1.253.617,84

Art. 2º - Para cobertura do crédito supracitado fica anulado o crédito orçamentário no valor de R$  1.253.617,84 (um milhão , 
duzentos e cinquenta e tres mil , seiscentos e dezessete reais e oitenta e quatro centavos ). Discriminado nas seguintes 
dotações: 

02010 GABINETE DO PREFEITO

2003 MANUTENCAO DAS ATIVID. DO GABINETE DO PREFEITO

04.122.0202.2003.3390920000.001 DESPESAS DE EXERCICIOS ANTERIORES 30.000,00

04.122.0202.2003.3390930000.001 INDENIZACOES E RESTITUICOES 21.210,00

) R$ 51.210,00Valor Total da Ação ( 2003

51.210,00Valor Total do Órgão ( 02010 ) R$

02040 SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO

2006 MANUTENCAO DAS ATIV. DEPARTAMENTO DE ADMINISTRACAO

04.122.0202.2006.3190920000.001 DESPESAS DE EXERCICIOS ANTERIORES 30.000,00

04.122.0202.2006.3390300000.001 MATERIAL DE CONSUMO 20.000,00

04.122.0202.2006.3390400600.001 LOCACAO DE SOFTWERE 9.573,57

) R$ 59.573,57Valor Total da Ação ( 2006

59.573,57Valor Total do Órgão ( 02040 ) R$

02050 SECRETARIA DE FINANÇAS

2012 MANUTENCAO DOS SERVICOS DE CONTABILIDADE

04.122.0202.2012.3390360000.001 OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS-PESSOA FISICA 10.000,00

04.122.0202.2012.3390390000.001 OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS-PESSOA JURIDICA 2.050,00

04.122.0202.2012.4490520000.001 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE 2.070,00

) R$ 14.120,00Valor Total da Ação ( 2012

14.120,00Valor Total do Órgão ( 02050 ) R$

02060 SECRETARIA DE EDUCAÇÃO

1083 AQUISIÇÃO DE MOBILIARIOS E EQUIP.P/SEC.DE EDUCAÇÃO

12.361.0104.1083.4490520000.125 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE 688,23

Copyright © 2021, Info Public Informática - Todos os direitos reservados. Tel. (83) 3243 7744 (PCTB V7.02.009)



ESTADO DA PARAÍBA

UMBUZEIRO (PODER EXECUTIVO)

) R$ 688,23Valor Total da Ação ( 1083

1087 AQUISIÇÃO DE EQUIP.E MOBILIARIOS P/BIBLIOTECA MUNI

12.361.0105.1087.4490520000.111 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE 5.050,00

12.361.0105.1087.4490520000.113 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE 5.050,00

) R$ 10.100,00Valor Total da Ação ( 1087

2017 MANUTENCAO DO FUNDEB 40%

12.361.0104.2017.3190110000.115 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS-PESSOAL CIVIL 50.000,00

12.361.0104.2017.3390330000.113 PASSAGENS E DESPESAS COM LOCOMOCAO 15.000,00

12.361.0104.2017.3390330000.115 PASSAGENS E DESPESAS COM LOCOMOCAO 5.000,00

12.361.0104.2017.3390360000.115 OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS-PESSOA FISICA 15.000,00

12.361.0104.2017.3390390000.113 OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS-PESSOA JURIDICA 10.000,00

12.361.0104.2017.3390920000.115 DESPESAS DE EXERCICIOS ANTERIORES 15.000,00

) R$ 110.000,00Valor Total da Ação ( 2017

2020 MANUTENCAO DOS SERVICOS DE TRANSPORTE ESCOLAR

12.361.0105.2020.3390360000.111 OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS-PESSOA FISICA 100.000,00

) R$ 100.000,00Valor Total da Ação ( 2020

220.788,23Valor Total do Órgão ( 02060 ) R$

02070 SECRETARIA DE SAÚDE

1019 CONSTRUCAO DE UMA POLICLINICA NO MUNICIPIO

10.302.2007.1019.4490510000.220 OBRAS E INSTALACOES 43.311,08

) R$ 43.311,08Valor Total da Ação ( 1019

1021 CONST./REF./MELHORAR UNIDADES SAUDE DO MUNICIPIO

10.302.2007.1021.4490510000.211 OBRAS E INSTALACOES 20.000,00

10.302.2007.1021.4490510000.220 OBRAS E INSTALACOES 81.000,00

) R$ 101.000,00Valor Total da Ação ( 1021

1089 CONSTRUÇÃO E REFORMA DA ACADEMIA DE SAUDE

10.813.2006.1089.4490510000.211 OBRAS E INSTALACOES 40.000,00

10.813.2006.1089.4490510000.214 OBRAS E INSTALACOES 40.000,00

10.813.2006.1089.4490520000.211 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE 30.000,00

10.813.2006.1089.4490520000.214 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE 30.000,00

10.813.2006.1089.4490520000.220 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE 20.000,00

) R$ 160.000,00Valor Total da Ação ( 1089

1090 CONSTRUÇÃO E REFORMA DA SEC.DE SAUDE

10.122.2018.1090.4490510000.211 OBRAS E INSTALACOES 6.311,00

10.122.2018.1090.4490510000.214 OBRAS E INSTALACOES 20.000,00

) R$ 26.311,00Valor Total da Ação ( 1090

2056 MANUTENÇÃO DA ACADEMIA DE SAUDE

10.813.2006.2056.3390300000.214 MATERIAL DE CONSUMO 10.000,00

) R$ 10.000,00Valor Total da Ação ( 2056

340.622,08Valor Total do Órgão ( 02070 ) R$

02080 FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

1091 CONST.REFOR.E AMPLIAÇÃO DO ABATEDOURO PUBLICO

10.605.2018.1091.4490510000.211 OBRAS E INSTALACOES 20.000,00

10.605.2018.1091.4490510000.220 OBRAS E INSTALACOES 20.000,00

) R$ 40.000,00Valor Total da Ação ( 1091

2031 NASF - NUCLEO DE APOIO A SAUDE DA FAMILIA

10.302.0110.2031.3390390000.214 OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS-PESSOA JURIDICA 10.000,00

) R$ 10.000,00Valor Total da Ação ( 2031

2032 MANTER OS SERVICOS DO SAMU

10.302.0110.2032.3390300000.213 MATERIAL DE CONSUMO 12.000,00

) R$ 12.000,00Valor Total da Ação ( 2032

2034 MANUTENCAO DA MEDIA E ALTA COMPLEXIDADE

10.302.2003.2034.3190040000.214 CONTRATACAO POR TEMPO DETERMINADO 10.000,00

10.302.2003.2034.4490520000.214 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE 10.000,00

) R$ 20.000,00Valor Total da Ação ( 2034

2061 MANUT.PROGRAMA AGENTES COMUNITARIOS DE SAUDE

Copyright © 2021, Info Public Informática - Todos os direitos reservados. Tel. (83) 3243 7744 (PCTB V7.02.009)



ESTADO DA PARAÍBA

UMBUZEIRO (PODER EXECUTIVO)

10.301.0102.2061.3190040000.214 CONTRATACAO POR TEMPO DETERMINADO 10.000,00

) R$ 10.000,00Valor Total da Ação ( 2061

2063 MANUTENÇÃO DO PMAQ

10.302.2003.2063.3190040000.214 CONTRATACAO POR TEMPO DETERMINADO 10.000,00

10.302.2003.2063.3190110000.214 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS-PESSOAL CIVIL 10.000,00

10.302.2003.2063.3190130000.214 OBRIGACOES PATRONAIS 5.000,00

10.302.2003.2063.3190920000.214 DESPESAS DE EXERCICIOS ANTERIORES 2.000,00

10.302.2003.2063.3390300000.214 MATERIAL DE CONSUMO 3.000,00

10.302.2003.2063.3390330000.214 PASSAGENS E DESPESAS COM LOCOMOCAO 2.000,00

10.302.2003.2063.3390360000.214 OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS-PESSOA FISICA 3.000,00

10.302.2003.2063.3390390000.214 OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS-PESSOA JURIDICA 5.000,00

10.302.2003.2063.3390920000.214 DESPESAS DE EXERCICIOS ANTERIORES 3.000,00

10.302.2003.2063.4490520000.214 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE 9.816,12

) R$ 52.816,12Valor Total da Ação ( 2063

2064 PROG.VIGIL.EPIDEMIOLOGICA/AMBIENTAL/SANITARIA

10.305.0102.2064.3190040000.214 CONTRATACAO POR TEMPO DETERMINADO 5.000,00

) R$ 5.000,00Valor Total da Ação ( 2064

149.816,12Valor Total do Órgão ( 02080 ) R$

02090 SECRETARIA DE OBRAS E SERVIÇOS URBANOS

1028 AQUISICAO E DESAPROPRIACAO DE IMOVEIS

15.122.0202.1028.4490610000.001 AQUISICAO DE IMOVEIS 11.000,00

) R$ 11.000,00Valor Total da Ação ( 1028

1049 CONSTRUIR RECUPERAR ESTRADAS VICINAIS

26.782.2012.1049.3390300000.001 MATERIAL DE CONSUMO 10.000,00

26.782.2012.1049.3390360000.001 OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS-PESSOA FISICA 5.050,00

26.782.2012.1049.3390390000.001 OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS-PESSOA JURIDICA 5.000,00

26.782.2012.1049.4490510000.001 OBRAS E INSTALACOES 10.000,00

26.782.2012.1049.4490520000.001 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE 10.000,00

) R$ 40.050,00Valor Total da Ação ( 1049

1050 CONSTRUIR RECUPERAR PASSAGENS MOLHADAS

26.782.2012.1050.3390300000.001 MATERIAL DE CONSUMO 5.000,00

26.782.2012.1050.3390360000.001 OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS-PESSOA FISICA 5.000,00

26.782.2012.1050.3390390000.001 OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS-PESSOA JURIDICA 5.000,00

26.782.2012.1050.4490510000.940 OBRAS E INSTALACOES 10.000,00

) R$ 25.000,00Valor Total da Ação ( 1050

1071 CONSTRUCAO DE CENTRAL DE VELORIOS

15.451.2014.1071.4490510000.001 OBRAS E INSTALACOES 3.725,55

15.451.2014.1071.4490510000.940 OBRAS E INSTALACOES 5.000,00

) R$ 8.725,55Valor Total da Ação ( 1071

1075 IMPL. DE PARALELEPIPEDO EM DIVERSAS COMUNIDADES

15.451.2009.1075.4490510000.940 OBRAS E INSTALACOES 5.000,00

) R$ 5.000,00Valor Total da Ação ( 1075

1094 CONSTRUÇÃO DE CISTERNAS

08.244.2008.1094.4490510000.001 OBRAS E INSTALACOES 5.000,00

08.244.2008.1094.4490510000.940 OBRAS E INSTALACOES 5.000,00

) R$ 10.000,00Valor Total da Ação ( 1094

1096 RECUPERAÇÃO E AMPLIAÇÃO DE PREDIOS PROPRIOS MUNIPA

15.122.2014.1096.4490510000.001 OBRAS E INSTALACOES 5.000,00

) R$ 5.000,00Valor Total da Ação ( 1096

1098 IMPLANTAÇÃO DA ILUMINAÇÃO PUBLICA

15.451.2013.1098.3390300000.001 MATERIAL DE CONSUMO 5.000,00

15.451.2013.1098.3390360000.001 OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS-PESSOA FISICA 5.000,00

15.451.2013.1098.3390390000.001 OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS-PESSOA JURIDICA 5.000,00

) R$ 15.000,00Valor Total da Ação ( 1098

1099 CONSTRUÇÃO,PERFURAÇÃO E INSTALAÇÃO DE POÇOS

17.605.2008.1099.4490510000.001 OBRAS E INSTALACOES 10.000,00

17.605.2008.1099.4490510000.940 OBRAS E INSTALACOES 20.000,00

Copyright © 2021, Info Public Informática - Todos os direitos reservados. Tel. (83) 3243 7744 (PCTB V7.02.009)



ESTADO DA PARAÍBA

UMBUZEIRO (PODER EXECUTIVO)

) R$ 30.000,00Valor Total da Ação ( 1099

1102 AQUISIÇÃO DE VEICULOS E EQUIPAMENTOS

04.122.0202.1102.4490520000.001 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE 5.000,00

04.122.0202.1102.4490520000.940 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE 5.000,00

) R$ 10.000,00Valor Total da Ação ( 1102

2067 MANUTENÇÃO DO ATERRO SANITARIO

17.512.2011.2067.3390390000.001 OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS-PESSOA JURIDICA 10.000,00

) R$ 10.000,00Valor Total da Ação ( 2067

2068 IMPLANT.MANUT.E RESTAURAÇÃO DA FEIRA LIVRE

15.451.2014.2068.3390300000.001 MATERIAL DE CONSUMO 5.000,00

15.451.2014.2068.3390360000.001 OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS-PESSOA FISICA 5.000,00

15.451.2014.2068.3390390000.001 OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS-PESSOA JURIDICA 5.000,00

15.451.2014.2068.4490520000.001 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE 5.000,00

) R$ 20.000,00Valor Total da Ação ( 2068

2086 MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DO CIDE

15.452.1009.2086.3390300000.610 MATERIAL DE CONSUMO 5.000,00

15.452.1009.2086.3390360000.610 OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS-PESSOA FISICA 5.000,00

15.452.1009.2086.3390390000.610 OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS-PESSOA JURIDICA 288,59

15.452.1009.2086.3390470000.610 OBRIGACOES TRIBUTARIAS E CONTRIBUTIVAS 2.950,00

) R$ 13.238,59Valor Total da Ação ( 2086

203.014,14Valor Total do Órgão ( 02090 ) R$

02100 SECRETARIA DE TRABALHO E ASSISTENCIA SOCIAL

1105 AQUISIÇÃO DE VEICULOS

08.244.0202.1105.4490520000.001 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE 10.354,80

) R$ 10.354,80Valor Total da Ação ( 1105

2037 MANUT. DAS ATIV. DA SEC TRABALHO E ASSIS. SOCIAL

08.122.0202.2037.3390320000.001 MATERIAL DE DISTRIBUICAO GRATUITA 10.000,00

) R$ 10.000,00Valor Total da Ação ( 2037

2070 MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DOS CONSELHOS

08.244.0114.2070.3190110000.001 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS-PESSOAL CIVIL 10.000,00

08.244.0114.2070.4490520000.001 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE 10.000,00

) R$ 20.000,00Valor Total da Ação ( 2070

40.354,80Valor Total do Órgão ( 02100 ) R$

02110 FUNDO MUNICIPAL DE ASSITENCIA SOCIAL

2075 MANUTENÇÃO DO PROGRAMA BPC NA ESCOLA

08.122.0211.2075.3390360000.311 OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS-PESSOA FISICA 8.653,50

) R$ 8.653,50Valor Total da Ação ( 2075

8.653,50Valor Total do Órgão ( 02110 ) R$

02120 SECRETARIA DE AGRICULTURA E ABASTECIMENTO

1061 PERF.INST. POCOS TUBULARES E POCOS ARTESIANOS

20.605.2008.1061.4490510000.001 OBRAS E INSTALACOES 6.000,00

20.605.2008.1061.4490510000.940 OBRAS E INSTALACOES 15.000,00

) R$ 21.000,00Valor Total da Ação ( 1061

1062 AQUIS.MAQUINAS/IMPLEM. EQUIPAMENTOS AGRICOLAS

20.606.2015.1062.4490520000.940 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE 50.000,00

) R$ 50.000,00Valor Total da Ação ( 1062

1112 CONST.RECUP.E AMPLIAÇÃO DE BARREGENS E AÇUDES

20.605.2008.1112.4490510000.001 OBRAS E INSTALACOES 20.000,00

20.605.2008.1112.4490510000.940 OBRAS E INSTALACOES 30.000,00

) R$ 50.000,00Valor Total da Ação ( 1112

1113 CONST.PERF.INST.DE POÇOS TUBULARES E POÇOS ARTESIA

20.605.2008.1113.4490510000.001 OBRAS E INSTALACOES 1.907,38

20.605.2008.1113.4490510000.940 OBRAS E INSTALACOES 20.000,00

) R$ 21.907,38Valor Total da Ação ( 1113

1114 AQUISIÇÃO DE VEICULOS,MOBILIARIOS E EQUIPAMENTOS

20.606.2015.1114.4490520000.001 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE 17.223,02

Copyright © 2021, Info Public Informática - Todos os direitos reservados. Tel. (83) 3243 7744 (PCTB V7.02.009)



ESTADO DA PARAÍBA

UMBUZEIRO (PODER EXECUTIVO)

) R$ 17.223,02Valor Total da Ação ( 1114

160.130,40Valor Total do Órgão ( 02120 ) R$

20150 SECRETARIA MUNICIPAL DE CULTURA

2014 MANUT.FESTEJOS,EVENTOS E COMEMORACOES OFICIAIS

13.392.0101.2014.3390390000.940 OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS-PESSOA JURIDICA 5.335,00

) R$ 5.335,00Valor Total da Ação ( 2014

5.335,00Valor Total do Órgão ( 20150 ) R$

Valor Total  R$ 1.253.617,84

Art. 3º - Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições contrárias.

Copyright © 2021, Info Public Informática - Todos os direitos reservados. Tel. (83) 3243 7744 (PCTB V7.02.009)


